ManualDE EN
RCMS460-COM465IP Messkoffer
DE
Mess- und Vorführkoffer
Bestimmungsgemäße Verwendung
1. Demomodus: Durch die kofferseitige Erzeugung von einstellbaren
Fehlerströmen kann der Koffer auch ohne elektrische Anlage zur De-
monstration der eingesetzten Komponenten (Differenzstrom-Überwa-

Transport (IEC 60721-3-2) ........................................................................................  2M2
Langzeitlagerung (IEC 60721-3-1)............................................................................  1M3
Bestellangaben
Verwenden Sie nur Messleitungen, die zu den eingesetz-
ten Messstromwandlern passen!
Beachten Sie die Handbücher der verwendeten Geräte
und Messstromwandler!
Typ Netznennspannung Un Art. Nr.
RCMS460-COM465IP Messkoffer AC 230 V, 50 Hz B9830 0015
VORSICHT
RCMS460-COM465IP Messkoffer_D00291_00_M_DEEN/09.2016
Anschluss des Messkoffers (Frontplatte Schema)
Legende Frontplatte Schema
Koffer in Betrieb nehmen
Demomodus
1. Spannungsversorgung  anschließen: Der Messkoffer wird mit
230 V, 50 Hz betrieben. Das Anschlusskabel liegt bei.
2. Optional: Netzwerkverbindung einrichten (BMS, Modbus RTU,
LAN oder WLAN).
3. Fehlerstrom einstellen. Über die Drehregler RF bzw. Ce lassen sich
sowohl resistive als auch kapazitive Fehlerströme erzeugen. Das
Messergebnis findet sich im RCMS460 auf Kanal 2.
Messaufgabe
1. Optional: Verbraucher mit Steckdose (grün) verbinden,
das Messergebnis findet sich im RCMS460 auf Kanal 1.
Optional: Messstromwandler anschließen an Kontakte CH3…12.
2. Spannungsversorgung  anschließen: Der Messkoffer wird mit
230 V, 50 Hz betrieben. Das Anschlusskabel liegt bei.
3. Optional: Netzwerkverbindung einrichten (BMS, Modbus RTU,
LAN oder WLAN).
Nr. Erklärung
1 Kommunikation: Anschluss an BMS-Bus, Modbus RTU,
RJ45: Ethernetanschluss für LAN
2 USB: nur Ladefunktion (für Tablet o. Ä.)
3 Erzeugung eines einstellbaren Fehlerstroms für Demomodus:
Ausgabe der Messung im RCMS460 auf Kanal 2
4 Steckdose zum Messen eines einzelnen Verbrauchers:
Ausgabe der Messung im RCMS460 auf Kanal 1
5 Netzanschluss des Koffers, Ein-/Ausschalter
6 Stromversorgung für externe Messstromwandler (Typ W…AB)
7 Gateway
8
Anschlüsse für Messstromwandler
10 mA …10 A (DC…2000 Hz) bzw. 6 mA …20 A (42…2000 Hz)
Ausgabe der Messungen im RCMS460 auf Kanal 3…8
9 Differenzstrom-Überwachungsgerät
10 Anschlüsse für Messstromwandler (100 mA …125 A)
Ausgabe der Messungen im RCMS460 auf Kanal 9…12
USB
A
B
BMS
D+
D-
Modbus/RTU
RJ45
CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11
CH12
RF Ce
+12 V GND –12 V
LINETRAXX®
RCMS460-D
COMTRAXX®
ON
ETHERNET/IP
MODBUS/RTU
BMS
CH1CH2
1 2 3 4
5
6